(3) 股份於緊接股份認購協議日期前連續20個交易日於香港聯交所所報平均收市
價每股H股2.551港元溢價約150.14%。

經扣除本行應付的發行開支後，本次非公開發行所得款項淨額將為約人民幣
9,893,205,000元，本次非公開發行每股認購股份所得淨價將為約人民幣5.702元。

滾存利潤

認購股份發行前本行的滾存未分配利潤，由認購股份發行後的新老股東按公司章
程及適用法律法規共同享有。

先決條件

除非預先以書面方式明確放棄或豁免，完成應以在交割日前滿足以下各項為先決
條件：

(1) 本次非公開發行已獲本行和認購方內部有權決策機構的批准；

(2) 本次非公開發行已獲得中國法律規定所必要的監管機構的審批程序；

5

(3) 本行在股份認購協議項下所作的陳述、保證及承諾在所有重大方面均是真
實、準確和完整的；

(4) 不存在限制、禁止或取消本次非公開發行的適用法律、法院、仲裁機構或有
關監管機構的判決、裁決、裁定或禁令；

(5) 本次非公開發行其他特定對象認購協議已由其協議各方有效簽署且保持有
效，其項下所有交割先決條件均已獲得滿足或被豁免；

(6) 本行編製2019年度經審計的財務報表；及

(7) 一家中國的資產評估公司就本行資產出具的資產評估報告，且該報告根據中
國法律法規完成核准或備案手續（如適用）。

本行應盡其一切合理努力，以在交割日前儘快滿足上述先決條件。

倘本行在任何時候意識到有某項事實或情況可能對達成某項先決條件構成阻礙，
應立即以書面形式將該事實或情況通知認購方。

付款

在本行滿足上述所有先決條件後，本行將向認購方發出要求認購方支付認購價款
的書面繳款通知書，認購方在收到書面繳費通知書的15個工作日內以人民幣轉賬
的方式一次性足額支付認購價款。

完成

本次非公開發行應於認購方完成上述付款後10個工作日內完成。

認購股份之地位

認購股份於發行後，將在彼此之間及與交割日之前本行現有已發行內資股，於各
方面均享有同等權益。

發行認購股份的一般性授權

認購股份將根據一般性授權予以發行。根據一般性授權，本行獲授權發行不超過
於2020年6月30日舉行的2019年股東週年大會日期本行已發行內資股總數20%的
新內資股，即合共1,735,210,242股新內資股。自2019年股東週年大會日起直至本
公告日期，概無根據一般授權發行任何新內資股。本次非公開發行因此毋須取得
股東批准。

6

對本行股權架構的影響

以下載列本行於本公告日期及緊隨本次非公開發行完成後的股權架構（假設自股
份認購協議日期起直至完成，本行已發行股份總數（除認購股份外）概無變動）：

於本公告日期 緊隨本次非公開發行完成後

股東 股份數目（註1）
佔本行已發行

股本概約百分比 股份數目（註2）
佔本行已發行

股本概約百分比

內資股
上海宋慶齡基金會
 （「上海宋基會」）（註3） 224,781,227 1.85% 224,781,227 1.62%
安徽省能源集團有限公司
 （「皖能集團」）（註4） 1,016,908,444 8.37% 1,016,908,444 7.32%
存保基金（認購方） – – 1,559,000,000 11.22%
安徽交控（註5）（認購方） 515,935,874 4.24% 691,935,874 4.98%
其他內資股股東（註6） 6,918,425,666 56.92% 6,918,425,666 49.81%
小計 8,676,051,211 71.38% 10,411,051,211 74.95%

H股
上海宋基會（註3） 1,245,864,400 10.25% 1,245,864,400 8.97%
皖能集團（註4） 329,973,600 2.71% 329,973,600 2.38%
安徽交控（註5）（認購方） 2,999,700 0.02% 2,999,700 0.02%
其他H股公眾股東 1,899,912,300 15.63% 1,899,912,300 13.68%
小計 3,478,750,000 28.62% 3,478,750,000 25.05%

總計 12,154,801,211 100.00% 13,889,801,211 100.00%

註：

1. 本行根據2017年度利潤分配方案向於2018年7月11日（星期三）名列本行股東名冊上的股
東，按照每10股送1股的比例派發紅股（「紅股發行」），詳情請參閱本行日期為2018年4月
13日的通函以及日期為2018年7月2日的公告。本行股東於本公告日期所持股份數量體現
本行股東在紅股發行後的持股數量。

2. 於本公告日期，本行已發行44,400,000股每股票面金額為人民幣100元的境外優先股。根
據公司章程的規定，除境外優先股條款和條件所載明的情況外，本行境外優先股股東無權
召開及出席本行的任何股東大會或在本行的任何股東大會表決。如果發生任何觸發事件，
境外優先股可按照轉股條款轉換成H股。詳情請參閱本行日期為2016年11月3日、2016年
11月10日及2018年8月30日的公告。有關A股發行完成後的普通股股權結構並未考慮任何
優先股強制轉股觸發事件可能對本行的普通股股本造成的影響。

7

3. 根據上海宋基會及其關聯公司提交予香港聯交所的權益披露表格及本行內資股股東名冊
顯示，並結合紅股發行後本行股東新增的持股數量，於本公告日期，中靜新華資產管理
有限公司（「中靜新華」）、中靜新華資產管理（香港）有限公司（「中靜新華香港」）、Wealth
Honest Limited（「Wealth Honest」）和Golden Harbour Investments Management Limited